
г. Пермь, искусственный скальный рельеф 14–21 октября 2024 г.

Место Команда Фамилия, имя Баллы Сумма

Попов Матвей 37

Еремин Глеб 34

Кондрашин Виктор 22

Лебедько Леонид 20

Мугалов Егор 43

Паньков Артем 37

Соколов Мирослав 22

Косичкин Дмитрий 47

Мокруша Александра 80

Зырянова Станислава 43

Мажара Арина 34

Маковкина Софья 3

Ермолик Снежана 55

Зимницкая Мария 37

Никулина Эвелина 31

Герц Вероника 28

Мануйлов Глеб 43

Савельев Александр 40

Бондарев Платон 28

Ольховой Сергей 31

Лапшин Марк 14

Стариков Владимир 4

Брит Максим 51

Евдокимова Елена 47

Дронова Александра 9

Викторовская Дарья 34

Халиуллина Эвелина 12

Киселёва Василиса 65

Соломянова Анастасия 43

Исаева Софья 40

Журина Эвелина 34

Боровков Арсений 55

Лукашевич Роман 47

Мезенова Дариана 65

Айзенштат Вероника 55

Александрова Анастасия 22

Татищева Ксения 7

Нечаева Лилия 100

Горинова Светлана 100

Скорынин Иван 14

Казаков Артём 1

Деньгин Егор 80

Лазарев Тимофей 9

Курило Дмитрий 2

Беленцов Андрей 55

Лашина Арина 26

Луткова Анна 65

Акулова Дарья 51

Николаева Александра 47

Егорова Дарья 20

Хохлова Ульяна 26

4 Челябинская область 396

2 Москва 495

3 Калининградская область 451

Всероссийские соревнования

в дисциплинах «лазание на трудность», «лазание на скорость», «боулдеринг» 

среди юношей и девушек 10–13, 16–17 лет, юниоров и юниорок 18–19 лет (ЕКП 2080590021022019)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Командный зачет - ЛАЗАНИЕ НА ТРУДНОСТЬ

1 Санкт-Петербург 573



Федоровых Всеволод 12

Пименов Николай 10

Кузнецов Дмитрий 5

Матвеев Дмитрий 51

Останин Денис 47

Карпинский Максим 40

Волков Павел 16

Пучнина Варвара 24

Мущинкина Вера 18

Горбунова Вера 2

Могильникова Ольга 43

Старцева Любовь 26

Петрова Ирина 14

Новикова Софья 10

Кульева Анжелика 24

Шулёв Гавриил 100

Рыбаков Роман 80

Шуваев Захар 18

Кузнецов Григорий 4

Богданов Тимофей 24

Петухов Борис 7

Вишняков Артем 5

Галкина Полина 40

Шайдурова Надежда 47

Барсуков Тимофей 26

Никитин Леонид 2

Блем Алексей 65

Комаров Матвей 80

Яковлева Валерия 55

Гуров Александр 34

Тарасов Матвей 10

Искевич Григорий 3

Батанов Николай 65

Башкирцева Вера 20

Бутырина Лилия 80

Гаськова София 5

Рященко Владислав 3

Ахметшин Марат 100

Заверуха Мария 40

Сафонова Василиса 16

Набиуллина Элина 24

Иванова Полина 6

Ганичев Максим 31

Нагорничных Яромир 9

Земнухов Никита 8

Балакаев Иван 20

Ильчук Варвара 100

Кобелева Анастасия 16

Кузовлев Лев 65

Тимшанов Аяз 55

Басов Алексей 43

Лунев Севастьян 100

Левтерова Варвара 28

Кравченко Валерия 12

Чарикова Мирослава 4

Шивинский Кирилл 51

Поздняков Кирилл 28

Цыганков Константин 18

Баранова Дарья 31

Комолова Екатерина 14

Поздняков Евгений 26

Голубцов Матвей 8

Плеханов Иван 6

Пазюк Екатерина 8

Шелковникова Ульяна 22

Меркина Елизавета 22

14 Новосибирская область 92

12 Краснодарский край 144

13 Воронежская область 142

10 Ленинградская область 184

11 Тюменская область 163

8 Иркутская область 217

9 Республика Башкортостан 189

6 Свердловская область 325

7 Красноярский край 228

5 Пермский край 342



Горовенко Игорь 24

Артеменко Руслан 16

Кочергин Тимур 7

Изергина Евгения 37

16 Республика Татарстан Валеева Алиса 80 80
Гульченко Григорий 40

Коровин Никита 31

Гавазина Дарья 8

Мишина Виктория 9

Лисицкая Вероника 31

Самсонова Татьяна 20

Скорикова Анастасия 18

Терентьева Ирина 6

Некрасова Екатерина 51

20 Нижегородская область Кожекова Даниэла 51 51
Корчак Полина 37

Войнаровская Арина 10

Чернякова Антонина 1

Февралев Артем 34

Петруненко Виктория 7

23 ХМАО - Югра Василькоров Максим 37 37

24 Омская область Муратова Карина 28 28

25 Алтайский край Мастерова Галина 18 18
Хоменко Александр 12

Зимирева Софья 4

27 Ростовская область Дубинин Максим 6 6

28 Архангельская область Боднар Елизавета 5 5
Казарина Владислава 3

Лукина София 1,5

30 ДНР Грамушняк Анастасия 1,5 1,5

31 Удмуртская Республика Кузнецов Иван 1 1

32 Вологодская область 0

32 Кировская область 0

32 Республика Коми 0

32 Республика Хакасия 0

32 Самарская область 0

Главный судья _______________ Яговкин А.Ю. (СС ВК)

Главный секретарь ___________ Решетников Д.А. (СС ВК)

29 ЯНАО 4,5

22 Оренбургская область 41

26 Кемеровская область - Кузбасс 16

19 Московская область 57

21 Хабаровский край 48

17 Республика Крым 79

18 Пензенская область 78

15 Приморский край 84



г. Пермь, искусственный скальный рельеф 14–21 октября 2024 г.

Место Команда Фамилия, имя Баллы Сумма

Маевский Илья 55

Пан Артем 28

Трошин Дмитрий 14

Вяткин Вадим 6

Семенов Олег 55

Сперанский Ярослав 43

Балкин Алексей 40

Михайлов Александр 34

Лебедев Кирилл 100

Колдомов Кирилл 80

Пасынков Максим 40

Шкарбан Татьяна 51

Мезенцева Полина 31

Коротаева Нина 22

Юзефович Алина 80

Голубева София 55

Наговицына Алена 34

Быкова Дарья 5

Ганиева Полина 43

Барсуков Тимофей 51

Плюхин Савелий 4

Автономов Платон 2

Шмидт Кирилл 26

Персман Михаил 14

Канашкина Мирослава 100

Рыжикова Мария 20

Ван Дарья 18

Краева Дарья 4

Радостева Вероника 24

Разуваева Алина 100

Тищенко Полина 80

Иваненко Алина 51

Попова Алиса 47

Кембель Артем 31

Барышев Вадим 26

Крайнов Артем 10

Банников Александр 100

Доброславский Леонид 51

Демянченко Руслан 55

Касимов Александр 51

Яганшина Маргарита 40

Калинина Марина 26

Калинина Оксана 16

Быкова Милана 12

Голышев Илья 37

Струг Алексей 80

Струг Михаил 37

Мороз Михаил 37

Косичкин Дмитрий 28

Аккуратова Мария 43

Ермолик Снежана 65

Зимницкая Мария 18

Полозова Дарья 65

4 Санкт-Петербург 410

2 Красноярский край 541

3 Тюменская область 418

Всероссийские соревнования

в дисциплинах «лазание на трудность», «лазание на скорость», «боулдеринг» 

среди юношей и девушек 10–13, 16–17 лет, юниоров и юниорок 18–19 лет (ЕКП 2080590021022019)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Командный зачет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ

1 Свердловская область 816



Агадуллин Михаил 18

Кузнецов Дмитрий 9

Федоровых Всеволод 1

Волков Павел 31

Чукаев Александр 28

Коротков Леонид 12

Григорян Нарек 7

Господарова Юлия 37

Сенкевич Лика 28

Мущинкина Вера 14

Пучнина Варвара 9

Петрова Ирина 51

Новикова Софья 47

Могильникова Ольга 43

Катаева Полина 6

Кульева Анжелика 40

Мещеряков Ярослав 40

Шариков Георгий 1

Андреев Данила 65

Дементьев Никита 43

Деревенских Иван 26

Лисицкая Виктория 65

Гуськова Лилия 37

Лисицкая Вероника 55

Скорикова Анастасия 37

Шивинский Кирилл 100

Коновалов Вячеслав 16

Цыганков Константин 4

Гусаков Даниил 31

Комолова Екатерина 80

Никишина Ольга 47

Баранова Дарья 24

Ушакова Виктория 1

Оборина Марина 22

Оверченко Леонид 34

Ахметшин Роман 3

Бочкин Даниил 47

Галикеев Артур 18

Хамидуллин Данил 47

Коробкин Степан 16

Климова Виолетта 55

Паньковская Софья 10

Сафонова Василиса 7

Набиуллина Элина 40

Поройкова Елизавета 28

Сулейманова Адель 14

Овчинников Иван 47

Елпанов Егор 22

Ермаков Никита 7

Ермаков Кирилл 65

Деньгин Егор 16

Курило Дмитрий 9

Лазарев Тимофей 5

Смирнов Никита 24

Сарайкина Алиса 5

Зазнобина Виктория 2

Королева Алевтина 31

Смирнова Александра 16

Егорова Дарья 12

Луткова Анна 8

Головатенко Алексей 43

Левтерова Варвара 8

Расторгуева Елизавета 100

10 Краснодарский край 151

8 Республика Башкортостан 319

9 Челябинская область 269

6 Пензенская область 369

7 Воронежская область 325

5 Пермский край 381



Мурунов Александр 80

Баймурзин Денис 20

Мурунов Андрей 12

Каримов Денис 10

Василькоров Максим 22

Мануйлов Глеб 65

Бубнов Андрей 8

Лейкина Екатерина 26

Семёнов Владислав 24

Московская Есения 34

Казарина Владислава 20

Марченко Виктория 7

Лукина София 2

Гульченко Григорий 34

Коровин Никита 18

Гавазина Дарья 1

Тарасов Матвей 2

Пестов Анатолий 20

Гаськова София 9

Малинин Тимофей 8

Былков Александр 3

Корчак Полина 3

Дьякова Екатерина 10

16 Московская область Наумов Ярослав 24 24
Хоменко Александр 20

Зимирева Софья 3

19 Вологодская область Бахарев Данил 22 22
Агарков Владислав 6

Грамушняк Анастасия 4

21 Кировская область Ишутинова Ярослава 6 6

22 Ростовская область Дубинин Максим 5 5

23 Алтайский край 0

23 Ленинградская область 0

23 Новосибирская область 0

23 Республика Коми 0

23 Республика Татарстан 0

23 Республика Хакасия 0

23 Самарская область 0

23 Саратовская область 0

23 Удмуртская Республика 0

Главный судья _______________ Яговкин А.Ю. (СС ВК)

Главный секретарь ___________ Решетников Д.А. (СС ВК)

20 ДНР 10

16 Хабаровский край 24

18 Кемеровская область - Кузбасс 23

14 Республика Крым 53

15 Иркутская область 31

12 Москва 99

13 ЯНАО 87

11 ХМАО - Югра 144



г. Пермь, искусственный скальный рельеф 14–21 октября 2024 г.

Место Команда Фамилия, имя Баллы Сумма

Мануйлов Глеб 100

Прусаков Никита 40

Бубнов Андрей 24

Савельев Александр 3

Федоров Фёдор 51

Ольховой Сергей 34

Тихов Даниил 24

Лапшин Марк 12

Брит Максим 51

Безнощенко Константин 43

Пряничников Игорь 37

Урдина Дарина 51

Дронова Александра 34

Кирсанова Маргарита 4

Седова Анна 2

Викторовская Дарья 37

Халиуллина Эвелина 28

Лейкина Екатерина 12

Киселёва Василиса 100

Журина Эвелина 80

Исаева Софья 47

Чайка Снежана 37

Попов Матвей 22

Кондрашин Виктор 14

Еремин Глеб 7

Лебедько Леонид 2

Паньков Артем 43

Соколов Мирослав 26

Мугалов Егор 16

Косичкин Дмитрий 26

Мокруша Александра 80

Маковкина Софья 47

Мажара Арина 43

Зырянова Станислава 9

Герц Вероника 80

Ермолик Снежана 65

Никулина Эвелина 55

Зимницкая Мария 47

Казаков Артём 47

Скорынин Иван 10

Деньгин Егор 28

Рыжов Роман 7

Беленцов Андрей 100

Лашина Арина 26

Печеркина Дарья 16

Графова Мария 1

Акулова Дарья 100

Смирнова Александра 34

Николаева Александра 26

Луткова Анна 22

Хохлова Ульяна 34

Кушанина Марина 31

2 Санкт-Петербург 582

3 Челябинская область 482

Всероссийские соревнования

в дисциплинах «лазание на трудность», «лазание на скорость», «боулдеринг» 

среди юношей и девушек 10–13, 16–17 лет, юниоров и юниорок 18–19 лет (ЕКП 2080590021022019)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Командный зачет - БОУЛДЕРИНГ

1 Москва 851



Пименов Николай 37

Туношенский Иван 12

Волков Павел 65

Матвеев Дмитрий 55

Карпинский Максим 37

Останин Денис 14

Мущинкина Вера 40

Пучнина Варвара 22

Могильникова Ольга 51

Старцева Любовь 14

Новикова Софья 9,5

Петрова Ирина 3

Кульева Анжелика 28

Рыбаков Роман 51

Шулёв Гавриил 43

Кузнецов Григорий 34

Вяткин Вадим 16

Богданов Тимофей 9

Вишняков Артем 6

Глебов Дмитрий 55

Галкина Полина 40

Земцова Вера 16

Шайдурова Надежда 24

Боровков Арсений 55

Лукашевич Роман 1

Мезенова Дариана 100

Татищева Ксения 37

Александрова Анастасия 11

Айзенштат Вероника 3

Нечаева Лилия 20

Горинова Светлана 40

Гуров Александр 40

Искевич Григорий 18

Батанов Николай 80

Башкирцева Вера 5,5

Бутырина Лилия 43

Гаськова София 18

Барсуков Тимофей 6

Блем Алексей 80

Комаров Матвей 47

Староверова Злата 7

Щетко Юлия 5,5

Яковлева Валерия 51

Пошехнов Юрий 28

Ганичев Максим 18

Нагорничных Яромир 9

Балакаев Иван 47

Ильчук Варвара 65

Кобелева Анастасия 24

Шивинский Кирилл 80

Чурилов Андрей 31

Поздняков Кирилл 22

Цыганков Константин 2,5

Баранова Дарья 31

Иоффе Виктория 18

Кот Тимур 4

Лунев Севастьян 100

Кравченко Валерия 55

Левтерова Варвара 11

Бочкин Даниил 9

Ахметшин Марат 65

Коробкин Степан 40

Сафонова Василиса 24

Заверуха Мария 14

Набиуллина Элина 7

12 Республика Башкортостан 159

10 Воронежская область 184,5

11 Краснодарский край 170

8 Красноярский край 196,5

9 Ленинградская область 191

6 Калининградская область 267

7 Иркутская область 204,5

4 Пермский край 387,5

5 Свердловская область 294



Мишина Виктория 9,5

Лисицкая Вероника 65

Самсонова Татьяна 22

Скорикова Анастасия 20

Пищухин Артем 34

Муратова Карина 43

Горовенко Игорь 31

Артеменко Руслан 8

Изергина Евгения 26

15 Ростовская область Дубинин Максим 65 65
Рыжков Матвей 26

Симоненко Никита 2,5

Февралев Артем 28

Петруненко Виктория 4

Гульченко Григорий 31

Коровин Никита 22

Гавазина Дарья 7

Лямина Вера 28

Мастерова Галина 31

20 Московская область Некрасова Екатерина 55 55
Замятин Григорий 5

Поздняков Евгений 20

Плеханов Иван 5

Шелковникова Ульяна 7

22 ХМАО - Югра Василькоров Максим 24 24
Кузовлев Лев 20

Тимшанов Аяз 1

24 Вологодская область Кузнецова Катерина 20 20

25 Республика Хакасия Недилько Георгий 9 9

26 Нижегородская область Кожекова Даниэла 8 8

27 Удмуртская Республика Красноперова Лидия 5 5

28 Томская область Черников Платон 4 4

29 Хабаровский край Дьякова Екатерина 2 2

30 Кемеровская область - Кузбасс Зимирева Софья 1 1

31 Архангельская область 0

31 ДНР 0

31 Кировская область 0

31 Псковская область 0

31 Республика Коми 0

31 Республика Татарстан 0

31 Самарская область 0

31 Тульская область 0

Главный судья _______________ Яговкин А.Ю. (СС ВК)

Главный секретарь ___________ Решетников Д.А. (СС ВК)

23 Тюменская область 21

19 Алтайский край 59

21 Новосибирская область 37

17 Оренбургская область 60,5

18 Республика Крым 60

14 Омская область 77

15 Приморский край 65

13 Пензенская область 116,5



г. Пермь, искусственный скальный рельеф 14–21 октября 2024 г.

Место Команда Трудность Скорость (эт) Боулдеринг Сумма

1 Санкт-Петербург 573 410 582 1 565

2 Москва 495 99 851 1 445

3 Свердловская область 325 816 294 1 435

4 Челябинская область 396 269 482 1 147

5 Пермский край 342 381 387,5 1 110,5

6 Красноярский край 228 541 196,5 965,5

7 Калининградская область 451 0 267 718

8 Республика Башкортостан 189 319 159 667

9 Воронежская область 142 325 184,5 651,5

10 Тюменская область 163 418 21 602

11 Пензенская область 78 369 116,5 563,5

12 Краснодарский край 144 151 170 465

13 Иркутская область 217 31 204,5 452,5

14 Ленинградская область 184 0 191 375

15 ХМАО - Югра 37 144 24 205

16 Республика Крым 79 53 60 192

17 Приморский край 84 0 65 149

18 Московская область 57 24 55 136

19 Новосибирская область 92 0 37 129

20 Омская область 28 0 77 105

21 Оренбургская область 41 0 60,5 101,5

22 ЯНАО 4,5 87 0 91,5

23 Республика Татарстан 80 0 0 80

24 Алтайский край 18 0 59 77

25 Ростовская область 6 5 65 76

26 Хабаровский край 48 24 2 74

27 Нижегородская область 51 0 8 59

28 Вологодская область 0 22 20 42

29 Кемеровская область - Кузбасс 16 23 1 40

30 ДНР 1,5 10 0 11,5

31 Республика Хакасия 0 0 9 9

32 Кировская область 0 6 0 6

32 Удмуртская Республика 1 0 5 6

34 Архангельская область 5 0 0 5

35 Томская область 0 0 4 4

36 Псковская область 0 0 0 0

36 Республика Коми 0 0 0 0

36 Самарская область 0 0 0 0

36 Саратовская область 0 0 0 0

36 Тульская область 0 0 0 0

Главный судья _______________ Яговкин А.Ю. (СС ВК)

Главный секретарь ___________ Решетников Д.А. (СС ВК)

Всероссийские соревнования

в дисциплинах «лазание на трудность», «лазание на скорость», «боулдеринг» 

среди юношей и девушек 10–13, 16–17 лет, юниоров и юниорок 18–19 лет (ЕКП 2080590021022019)

Общий командный зачет
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